"Are any left  
 That still adore Juno's divinity?" <sup>5</sup>

## QUINTILIAN

et admirationi :

*Quid non mortalia pectora cogis,  
Auri sacra fames ?*

11 Est interim acrius imperandi genus :

*Non arma expedient totaque ex urbe sequentur ?*

- Et ipsi nosmet rogamus, quale est illud Terentiauum
- 12 *Quid igitur faciam ?* Est aliqua etiam in respondendo figura, cum aliud interroganti ad aliud, quia sic utilius sit, occurritur, tum augendi criminis gratia, ut testis in reum rogatus, an ab reo fustibus vapulasset, *Et innocens*, inquit ; tum declinandi, quod est frequentissimum : *Quaero, an occideris hominem ;* respondetur, *Latronem ; An fundum occupaveris ;*
- 13 respondetur, *Meum*. Ut confessionem praecedat defensio, ut apud Vergilium in Bucolicis dicenti,

*Non ego te vidi Damonis, pessime, caprum  
Excipere insidiis ?*

occurritur :

*An mihi cantando victus non redderet ille ?*

14 Cui est confinis dissimulatio, non alibi quam in risu

<sup>1</sup> *Aen.* iii. 56.

<sup>2</sup> *Ter.* i. i. 1.

<sup>3</sup> *Aen.* iv. 592.

<sup>4</sup> *Ecl.* iii. 17 and 21.

Or they may still express wonder, as in :

“To what dost thou not drive the hearts of men,  
Accursed greed of gold?”<sup>1</sup>

Again, at times they may express a sharp command, 11  
as in :

“Will they not rush to arms and follow forth  
From all the city?”<sup>2</sup>

Or we may ask ourselves, as in the phrase of Terence,  
“What, then, shall I do?”<sup>3</sup> A figure is also involved 12  
in a reply, when one question is asked and another  
is answered, because it suits the respondent's purpose  
better to do so, or because it aggravates the charge  
brought against the accused. For example, a witness  
for the prosecution was asked whether he had been  
cudgelled by the plaintiff, and replied, “And what  
is more, I had done him no harm.” Or the purpose  
may be to elude a charge, a very common form of  
reply. The advocate says, “I ask if you killed the  
man?” The accused replies, “He was a robber.”  
The advocate asks, “Have you occupied the farm?”  
The accused replies, “It was my own.” Again, the 13  
answer may be of such a kind as to make defence  
precede confession. For example, in the *Eclogues*<sup>4</sup>  
of Virgil, when one shepherd asks :

“Did I not see you, villain, snare a goat  
Of Damon's?”

the other replies :

“I vanquished him in song, and should he not  
Pay me the prize, my due?”

Akin to this kind of answer is the dissimulatory 14

## QUINTILIAN

posita ideoque tractata suo loco. Nam serio si fiat, pro confessione est. Ceterum et interrogandi se ipsum et respondendi sibi solent esse non ingratae vices, ut Cicero pro Ligario, *Apud quem igitur hoc dico? Nempe upud eum, qui, cum hoc sciret, tamen me,*  
 15 *antequam vidit, rei publicae reddidit.* Aliter pro Caelio ficta iinterrogatione: *Dixit aliquis, Haec igitur est tua disciplina? sic tu instituis adolescentes?* et totus locus. Deinde: *Ego, si quis, iudices, hoc robore animi atque hac indole virtutis ac continentiae fuit, et cetera.* Cui diversum est, cum alium rogaveris, non exspectare responsum sed statim subiicere: *Domus tibi decrat? at habebas; pecunia superabat? at egebas.* Quod  
 16 schema quidam per suggestionem vocant. Fit et comparatione: *Uter igitur facilius suae sententiae rationem redderet?* Et aliis modis tum brevius, tum latius, tum de una re, tum de pluribus.